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Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

“in data 31/03/2021 sono in scadenza i seguenti contratti, giusta Delibera del Direttore Generale n. 772
del 10/06/2020, in fabbisogno all’U.O.C. di Microbiologia di questa Azienda U.L.SS.:
fornitura di “Terreni pronti” con le seguenti ditte:

Becton Dickinson Italia S.p.A. lotti n. 7/10/13/17/18/19/22/25/26/29/32,
Biomerieux Italia S.p.A. lotti n. 1/4/5/11/12/16/21/33,
Termo Fisher Diagnostic S.p.A. lotti n. 2/9/15/23/24/31,
Vacutest Kima S.r.l. lotti n. 3/6/8/14/20/27/28/30,

 fornitura  di  “Determinazioni  diagnostiche  per  le  rilevazioni  di  inquinamento  microbiologico
ambientale” con la ditta Vacutest Kima S.r.l;

le forniture in argomento risultano ricomprese nella gara per “Terreni di coltura microbiologici  con
strumentazioni a noleggio (preparatori e seminatori)” in carico all’Azienda Zero (cod.gara 2018.011) e,
dall’ultima programmazione del 05/02/2021, la data stimata di indizione della suddetta gara risulta
essere il 30/06/2021 e di aggiudicazione il 27/12/2021;

si rende pertanto necessario, al fine di assicurare la normale attività dell’U.O.C. interessata, procedere
con  un proroga dei  contratti  in  corso  di  ulteriori  12  mesi,  salvo  risoluzione  anticipata  in  caso  di
aggiudicazione della gara regionale;

le Ditte interessate  si  sono rese disponibili  alla  proroga confermando le quotazioni  e condizioni  di
fornitura, ad eccezione della ditta Biomerieux Italia S.p.A.; i prezzi offerti risultano comunque in linea
con i valori in essere presso le altre Aziende Sanitarie come riportato nella ricerca di mercato di cui
all’allegato alla presente Delibera (Allegato A);

il costo complessivo della presente proroga è stimato in € 46.989,04= IVA esclusa, di cui:
 € 37.156,78= IVA esclusa per quanto riguarda la fornitura di “Terreni pronti”,
 €   9.832,26= IVA esclusa  relativamente  alla  fornitura  di  “Determinazioni  diagnostiche  per  le

rilevazioni di inquinamento microbiologico ambientale”,
come evidenziato nell’allegato alla presente Delibera (Allegato B);

visto quanto disposto dall’art. 57 comma 3, lett. b) del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;

il procedimento oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 163/06
considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 si applica
solo a procedimenti avviati a partire dal 19/04/2016, come sancito anche dal comunicato dell’ANAC in
data 11/05/2016.”

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.
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Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere, ai sensi di quanto disposto dall’art.  57 comma 3, lett. b) del D.Lgs. n. 163/2006 e
s.m.i. e per le motivazioni esposte in premessa, qui integralmente richiamate, alla proroga dei sotto
indicati  contratti,  dal  01/04/2021  al  31/03/2022,  salvo  risoluzione  anticipata  in  caso  di
aggiudicazione della gara regionale, come di seguito riportato e specificato nell’Allegato B:
fornitura di “Terreni pronti” con le seguenti ditte:
Becton Dickinson Italia S.p.A. lotti n. 7/10/13/17/18/19/22/25/26/29/32 per € 9.642,95= IVA

esclusa,
Biomerieux Italia S.p.A. lotti n. 1/4/5/11/12/16/21/33 per € 19.079,13= IVA esclusa,
Termo Fisher Diagnostic S.p.A. lotti n. 2/9/15/23/24/31 per € 282,95= IVA esclusa,
Vacutest Kima S.r.l. lotti n. 3/6/8/14/20/27/28/30 per € 8.151,75= IVA esclusa,

 fornitura  di  “Determinazioni  diagnostiche  per  le  rilevazioni  di  inquinamento  microbiologico
ambientale” con la ditta Vacutest Kima S.r.l per € 9.832,26= IVA esclusa,;

2. di  dare  atto  che  l’onere  complessivo  di  spesa  pari  ad  €  57.326,62= IVA al  22% inclusa  sarà
imputato nei Bilanci Sanitari 2021/2022 nel conto di contabilità generale 54.02.121/ECO come di
seguito riportato:
anno 2021  € 42.994.97= IVA inclusa
anno 2022  € 14.331,66= IVA inclusa;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda. 
*****
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Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 10-4-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 10-4-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI
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Allegato A

Descrizione  articolo Cod. ULSS

Azienda 
U.L.SS. N. 8 
Berica

Azienda 
Ospedaliera 
Padova

Azienda 
Ulss n. 6 
Euganea

Azienda Ulss n. 
7 
Pedemontana

Azienda Ulss n. 
3 Serenmissima

SABOURAUD DEXTROSE AGAR+GENTAMICINA  COD. 254041 '1041091 € 0,18 € 0,198
HELICOBACTER SEL COD. 254430 '1041098 € 0,70 € 1,46
LOWENSTEIN-JENSEN MEDIUM COD.220908 '1041480 € 0,45 € 0,490
PLATE 7H11 AGAR DEEP FILL 10 EA - CO D. 221870 '1044063 € 0,49
SCHAEDLER BROTH W/VIT.K1 COD.221542 '1044341 € 0,55
TCBS AGAR COD. 254432 '1046730 € 0,69 € 0,700
PLATE R2A AGAR COD. 257008 '1046732 € 0,22
CHROMAGAR ORIENTATION COD. 254107 '1046733 € 0,33
CHROMAGAR MRSA II COD. 257434 '1046734 € 0,35
CHROMAGAR CANDIDA COD. 257480 '1046735 € 0,35

Descrizione  articolo Cod. ULSS

Azienda 
U.L.SS. N. 8 
Berica

Azienda 
Ospedaliera 
Padova

Azienda 
Ulss n. 6 
Euganea

Azienda Ulss n. 
7 
Pedemontana

Azienda Ulss n. 
3 Serenmissima

YERSINIA SELECTIVE AGAR COD.PO5044A '1041021 € 0,24
BRILLIANCE CRE COD. PO1226A - 1046481 € 0,80 € 0,822
DERMASEL SELECTIVE MEDIUM - COD. PO5 '1046700 € 0,32
SCHAEDLER BLOOD AGAR+EMINA+VIT.K+ - KAN+VAN COD. PO5020A 1046701 € 0,235
BRILLIANCE ESBL AGAR COD. PO5302A - 1046702 € 0,72
UREA BROTH COD. TV5007N - 6 ML - (CHRISTENSEN & MASLEN) 1046703 € 0,39

Fornitura di "Terreni pronti"
Becton Dickinson Italia s.p.A. lotti n. 7/10/13/17/18/19/22/26/29/32 

Termo Fisher Diagnostic S.p.A.  2/9/15/23/24/31 
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Allegato B

Descrizione  articolo Cod. ULSS
Q.ta annua 
stimata

Costo 
unitario Costo totale

SABOURAUD DEXTROSE AGAR+GENTAMICINA COD. 254041 '1041091 9.020      € 0,18 € 1.623,60
HELICOBACTER SEL COD. 254430 '1041098 200          € 0,70 € 140,00
LOWENSTEIN-JENSEN MEDIUM COD.220908 '1041480 1.200      € 0,45 € 540,00
PLATE 7H11 AGAR DEEP FILL 10 EA - CO D. 221870 '1044063 340          € 0,49 € 166,60
SCHAEDLER BROTH W/VIT.K1 COD.221542 '1044341 200          € 0,55 € 110,00
TCBS AGAR COD. 254432 '1046730 200          € 0,69 € 138,00
PLATE MIDDLEBROOK 7H10 W/OADC - COD. 254520 1046731 1              € 0,40 € 0,40
PLATE R2A AGAR COD. 257008 '1046732 640          € 0,22 € 140,80
CHROMAGAR ORIENTATION COD. 254107 '1046733 19.940    € 0,33 € 6.580,20
CHROMAGAR MRSA II COD. 257434 '1046734 580          € 0,35 € 203,00
CHROMAGAR CANDIDA COD. 257480 1046735 1              € 0,35 € 0,35

9.642,95
11.764,40

Descrizione  articolo Cod. ULSS
Q.ta annua 
stimata

Costo 
unitario Costo totale

CIOCCOLATO+POLYVITEX+VCAT 3 - COD. 43611 '1041087 760          € 0,600 € 456,00
STREPTO B ID COD. 43461 '1041289 2.460      € 1,170 € 2.878,20
PORTAGERM PYLORI COD. 42041 - 8FL. '1042912 3              € 29,250 € 87,75
CIOCCOLATO+POLYVITEX COD. 43101 '1046720 12.360    € 0,400 € 4.944,00
SMAC CT COD. 43391 '1046721 300          € 0,943 € 282,75
LEGIONELLA GVPC COD. 43031 '1046723 200          € 1,100 € 220,00
LISTERIA PALCAM AGAR COD. AEB522050 '1046724 160          € 0,875 € 140,00
COLUMBIA+CNA+5% SANGUE MONTONE - COD . 43071 '1046725 21.700    € 0,400 € 8.680,00
ACQUA PEPTONATA COD. 42085 1046726 1              € 1,050 € 1,05
GENBAG ANAER   45534 -BIOMERIEUX- '104A267031 26            € 52,650 € 1.368,90
GENBOX CO2 GENERATORE CARBOSSIFILIA 96126 '104A267584 1              € 20,480 € 20,48

19.079,13
23.276,54

Totale annuo IVA inclusa

Biomerieux Italia S.p.A. lotti n. 1/4/5/11/12/16/21/33 

Totale annuo
Totale annuo IVA inclusa

Fornitura di "Terreni pronti"
Becton Dickinson Italia s.p.A. lotti n. 7/10/13/17/18/19/22/26/29/32 

Totale annuo
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Allegato B

Descrizione  articolo Cod. ULSS
Q.ta annua 
stimata

Costo 
unitario Costo totale

YERSINIA SELECTIVE AGAR COD.PO5044A '1041021 290          € 0,24 € 69,60
BRILLIANCE CRE COD. PO1226A - 1046481 1              € 0,80 € 0,80
DERMASEL SELECTIVE MEDIUM - COD. PO5 '1046700 660          € 0,32 € 211,20
SCHAEDLER BLOOD AGAR+EMINA+VIT.K+ - KAN+VAN COD. PO5020A 1046701 1              € 0,235 € 0,24
BRILLIANCE ESBL AGAR COD. PO5302A - 1046702 1              € 0,72 € 0,72
UREA BROTH COD. TV5007N - 6 ML - (CHRISTENSEN & MASLEN) 1046703 1              € 0,39 € 0,39

282,95
345,19

Descrizione  articolo Cod. ULSS
Q.ta annua 
stimata

Costo 
unitario Costo totale

TETRATHIONATE BROTH COD. B19665 1041018 1              € 0,28 0,28
TODD HEWITT BROTH  COD. B19695 '1041100 140          € 0,24 33,60
MAC CONKEY COD. B19363 '1046683 12.120    € 0,17 1.999,80
AFFIRMAGEN 4 COD. 707910 300 TEST - 4X3 ML 1046682 1              € 0,28 0,28
CAMPYLOBACTER BLOOD-FREE COD.B19328 '1046684 2.640      € 0,35 924,00
TRYPTONE SOY 5% SANGUE MONTONE - COD . B19423 '1046685 21.840    € 0,17 3.669,12
XLD TERRENO IN PIASTRA COD. B19432 '1046686 2.400      € 0,17 396,00
SCHAEDLER + 5% SANGUE MONTONE - COD. B19409 '1046687 6.000      € 0,19 1.128,00
BRAIN HEART INFUSION COD. B19609 1046688 1              € 0,24 0,24
PIATRE A BASE CROMOGENA P PER CANDIDA CHROMAGAR COD. B1928567 '1047860 1              € 0,43 0,43

8.151,75
9.945,14

37.156,78
45.331,27

Fornitura di "Terreni pronti" - Totale annuo
Fornitura di "Terreni pronti" - Totale annuo IVA inclusa

Termo Fisher Diagnostic S.p.A.  2/9/15/23/24/31 

Totale annuo

Ditta Vacutest Kima S.r.l. lotti n. 3/6/8/14/20/27/28/30 

Totale annuo
Totale annuo IVA inclusa

Totale annuo IVA inclusa
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Allegato B

Descrizione  articolo Cod. ULSS
Q.ta annua 
stimata

Costo 
unitario Costo totale

AGAR SANGUE TRYPT. COD. B 19423 - 1041096 1              € 0,46 € 0,46
TERRENO DI COLTURA CROMOGENO AGAR COD.B1929785 1048058 53            € 13,00 € 689,00
PIASTRA BASE CROMAGENA KPC  B1928080 104A267095 759          € 12,00 € 9.108,00
CROMAGAR MRSA   B1929740 TERRENO DI COLTURA CROMOGENO 104A267119 1              € 12,00 € 12,00
PIASTRA CON TERRENO CROMAGAR STREPB B1929680 STREPTOCOCCUS AGALACTIAE 
CONF. 10 PEZZI IN PIASTRE AERATA DIA. 90MM 104A267157 1              € 9,00 € 9,00
COUNT-TACT TRIPTOSIO SOIA+LEC.+POL. COD.B193896 (CFX5PZ)- 104A281009 1              € 2,30 € 2,30
CUOUNT-TACT MANNITOL SALT AGAR COD.B193667 (CFX5PZ)- 104A281010 1              € 2,30 € 2,30
COUNT-TACT VIOLET RED BILE GLUC.AG. COD.B194506 (CFX5PZ)- 104A281011 1              € 2,30 € 2,30
COUNT-TACT SABOURAUD DEXTROSE AG+CA COD.B193894 (CFX5PZ)- 104A281012 1              € 2,30 € 2,30
TRYPTONE SOY 5% SANGUE MONTONE COD.B19423 (CFX10PZ)- 104A281013 1              € 4,60 € 4,60

9.832,26
11.995,36

Ditta Vacutest Kima S.r.l.

Totale annuo
Totale annuo IVA inclusa

Fornitura “Determinazioni diagnostiche per le rilevazioni di inquinamento microbiologico ambientale” 
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